*) 8. Mosis ecelesiam Venetam omnes norunt. Jam formula de eonfinio,
satis trita in hoc diplomate, nihil aliud significabit quam ecclesiasticam paro-
chiam, cui vir quidam in ipsa Venetiarum urbe assignafus erat. Cfr.
diploma a. 1222. nr. CCLXIIl. tom. II, p. 234.

%) Rode (Rode), alibi in nostro libello Rothe cett., i. e. Rhodi insule.

%) Caristi, i. e. Carystum, Euboe® meridionalis urbem notissimamn. Et locus
Camb.,paulo post plus semel memoratus, est promuntorium Carysto e meridie
proximum, se. Cap Mantel, Mantelo cett., coll. Tabula Lapiei Turcica, fol. XI.

5) An Examigla (Hexamilio)? Est Hexamilium Chersonesi Thracicee urbs
satis nota, de qua v. Nos ad Diploma de Partitione Regni Greeci (pag. 467
primi voluminis). Adde nr. XIX hujus capitis. Erimilia in golfo Corinthiaco
in mappa Andree Benincase (Lelewel géogr. du moyen ige, Atlas) hucce
quidem non pertinet.

) 1. e. Anee, in hoc diplomate multoties memorate, ubi sedes piratarum
Grecorum. Fuit An®a Carie urbs maritima, minime obscura, Samo insule

Foutes. Abth. Il. Bd. XIV. 11
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armati in Ania; et hec omnia fuisse tempore Bajulatus domimi

Marci Bembi, et legitime approbata et firmata fuisse per sacra—

mentum ipsius Johannis et testes productos super hec, scilicet

dictum dominum Marcum Bembum, Bajulum Nigropontis olim,

et dominos Andream Barocium et Nicholaum Migiani, que [qus? 7

predictis filem omnimodo prebuerunt; idcirco dixerunt dicti

judices, pro satisfactione istorum trium dampoorum dicto

Johanni debere restitui CXXX yperpera.

Item cum repertum fuerit, Antonium Amiei, fidelem Vene-
tum, fuisse captum et derobatum cum una sua condura') per
homines de Rode, et detentum fuisse diu in carceribus, et eo
dimisso de carceribus et restitutis eidem multis suis rebus et
bonis, fuisse sibi tantum retentum de suis bonis, quod valuerit
XXVII yperpera; et hoc tempore Baiulatus de Nigroponte dicti
domini Marci Bembi; et hec fuisse probata et ostensa per
sacramentum et testimonium Raphaelis Detho, civis Veneti, ejus
Antonii naucleri; ideireo dicti judices dixere, pro dicto dampno
eidem Antonio debere restitui XXVII yperpera.

v Item cum hoc sit, cum domina Bona, relicta Sergii de
Andre®), quondam fratris Mathei de Andre, Veneta, veniret
Nigropontem per culfum Nigropontis prope locum de Caualinis
in quodam ligno Bartholomei Benedicti, die XI exeunte mense
Jan. currente MCCLXXIII, Johannes de Capite, homo domini
Imperatoris, et comitus®) cujusdam ligni siue®) galiote, que

opposita, coll. Wesselingio ad Hieroclem (Const. Porphyrogeniti opp. ed.
Bonn. T. IIl, p. 439 sq.). Aneeam memorat etiam Pactum Venefo-Grecum
anni 1265 (p. 71 bujus voluminis).

1) Yox condura, nec apud DuCangium, nec alibi inventa, idem erit, quod
minus quoddam navigium.

2) Andre, i. e. Andro insula satis nota infra Euboeam (Negropontem) e meri-
die. Locus de Cavallinis recurrit infra ar. VI. Est insula Gavaliani
Euboes austr. versus occidentem, in confinio litoris Attiei.

%) Comitus, i.e.comes, comito Italorum, inspector, ut videtur, navigii,
coll. DuCangio et Boerio dizion. del dial. Venez. s. v. Comito: ,ufiziale
che comanda alla eiurmadelle galee“. Plus semel occurrit in boe

diplomate.
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armata erant de hominibus domini Imperatoris, cepit eam et
alios, qui cum ipsa erant, et tenuit ipsam detentam et incarce-
ratam, et abstulit eidlem domine Bone pro sua redemptione
yperpera quadraginta, et aliter de manibus eius Johannis exire
non potuit; insuper etiam et in alia parte abstulit eidem domine
Bone ipse Johannes in pannis et aliis arnesiis'), quod ualuit
yperpera LXXXX et ultra; quod totum cum inventum, manifestum
et probatum legitime fuerit per sacramentum eiusdem domine
et per Bartholomeum Benedicti et Jacobum Capellum, habita-
tores Candide®), testes introductos pro huius negocio coram
Bajulo et consiliariis Nigropontis, qui iurauerunt, predicta omnia
veraesse . . .. .. ; ideirco dicti iudices dixere, pro emen-
datione dicti dampni eidem domine debere restitui CCCCLXXXX
yperpera, secundum quod per eam extiterat postulatum.

Item cum repertum fuerit, Zacarotum Faxolum de Clugia v
extitisse derobatum per Michaelem Pelliparium in culfo de
Nigroponte prope de Caualinis et socios eiusdem domini de
denariis et eorum rebus et bonis simul in dicto loco et per
dictum Michaelem; et hec tempore Bajulatus domini Mareci
Bembo [fuisse; quia omnia per sacramentum ipsorum uera esse
probata fuere], ideireo dicti iudices dixere, domino Zacarotho
pro suo dampno debere restitui yperpera LXXII, et dictis sociis
ejus yperpera X pro emendatione suorum dampnorum.

Item cum repererint dicti iudices, Petrum Gradonicum vn
Venetum fuisse captum in portu de Nigroponti®) . . . . . .

*) sive, usu medii ®vi, idem quod etf. Distinguitur enim inter lignum et
galiotam (navem bellicam), coll. sequ. erant. Ita in sequentibus galiota
xat’ é5oyhv pluraliter memorata videbitur, pro ligno et galiota, sive
galiota cum suis hominibus.

1) De v. arnesium v. DuCangium. Nostro loco et alibi in hoe diplomate vix
aliud erit quam vestis domestica. Paulo inferius habemus vocem
arnesia, feminine.

%) L. e. Candide s. Canee, melropolis Cretensis, usu medii ®vi valde trito.

) Portus Nigropontis ipsam Euboe® metropolin Nigropontem significat,
i. e. Chaleidem, non insulam. Alibi culfus (sinus) Nigropontis memo-

11 =

164 Jupticum VENETORUM DECISIONES PIRATICAE.

...... et eidem fuisse acceptum inter id, quod solvit pro
redemptione sua, et mercationes et alias suas res tantum, quod
valuit yperpera C et ultra, ut proprio sacramento firmavit

« « « . .; idcirco dixere, pro suo dampno eidem debere
restitui yperpera C.

v Item cum invenerint, Johannem Firmum Venetum fuisse
derobatum per Prepignanum in portu [de NiJg[roponte] . . .
...... quod ualuit yperpera XL et ultra, et hec suo
sacramento firmasse, cum satis manifestum et notorium fuerit
ipsis judicibus; idcirco dixere, eidem Johanni debere restitui
pro suo dampno yperpera XL. ,

x Item cum invenerint etiam, Jacobum Beccarium, burgen-
sem Nigropontis, fuisse robatum de una sua barca cum fru-
mento et rebus quibusdam per Ansaldum cursarium in loco,
qui dicitur Lotalandi'), tempore Bajulatus domini Nicholai
Miliani, et hoc suo sacramento firmasse, cum satis patuerit
dictis judicibus; idcirco ipsi dixere, eidem Jacobo debere restitui
pro suo dampno yperpera XX.

x Item cum manifestum etiam fuerit dictis judicibus, Petrum
Ferrum, burgensem Nigropontis, fuisse robatum tempore dicti
Bajulatus domini Marci Bembi in aquis Accon per Andream
Malvasium, comitem unius galee armate in Malvasiam, et per
Mamoram, ejus socium, de tantis rebus suis, que valuerint yper-
pera L, prout proprio sacramento firmavit; idcirco ipsi dixere,
eidem [Petro] debere restitui pro suo dampno yperpera L.

X [tem Johanni Bello, burgensi Nigropontis, derobato per
dictum Andream Malvasium tempore predicto et loco vocato

ratur, ubi sermo de insula. Adde sequentia (or. VIII) et cap. B
(or. VIII).

1) Lotalands, i. e. lo Talandi. Esse quibusdam videbitur locus Talandi litoris
Euboew borealis, coll. Tabula Lapiei Turcica, fol. XI. Ex adverso vero
jacet urbs hodierna Loerorum Opuntiorum Talanda, item maritima, satis
nota, De posteriore urbe videatur Pouquevillius I e. T. 1V, p. 120 sqq.

Jupicum VENETORUM DECISIONES PIRATICAE. 165

Eomigla'), in aquis Accon, de multis suis rebus; dixere, debere
restitui pro suo dampno sacramento firmato yperpera XXV.

I te m Marino Cagalo, burgensi Veneto, derobato in culfo xu
de Nigroponte sub regimine domini Nicholai Miglani®), juranti,
sic esse, dixere dicti judices, debere restitui pro suo dampno
yperpera X.

Item cum repererint dicti judices, Petrum Benedictum, xu
burgensem Nigropontis, fuisse derobatum per Duces de Taxo®)
apud Taxum de multis suis rebus; et in alia parte, in loco,
dicto Colone*), insimul cum Lucha Pantani per Andream
Gaforum de tanto, quod valuerit yperpera IX.; item etiam in
alia parte, apud Armiro®), per Johannem Zenzarason cum una
galiota et una barcheta®) de tanto, quod valuerit yperpera
LXXX; et hec omnia suo sacramento firmasse, cum hec vera et
manifesta eis fuerint; idcirco dixere dicti judices, eidem Petro
pro tribus dictis dampnis debere restitui yperpera LXXXXVIIL.

Item cum repererint dicti judices, Marinum Raguseum, xiv
burgensem Nigropoutis, fuisse derobatum Allarepos (sic) per
Rolandum, militem de Saloniehi, de una sua barcha et rebus,

Hadschi Chalfa in Rumelia et Bosnia p. 109. Eligenda urbs posterior,
se. potior, cum insula cognomine, coll. nr. XX hujus capitis.

1) Paulo superius habuimus locum Heramilium satis notum; unde ibi parca
de sita ejus. Noster locus Enmigla Pal®stinensi ore, aquis Acecon,
assignandus est, situ licet obscuro.

) Nomen viri varie scribitur, coll. antecedentibus et sequentibus (IX.XIV.XVT).

3) L e. Thaso insula. Tarus dici solet medio ®vo, coll. Bondelmontio 1. e.
p- 127. 248. Isti Duces fuisse videntur Greei Imperii homines. Regnum
Latinorum Thessalonicense spectat annos 1204 —1261.

%) Quid sit locus Colone, ambiguum esse videmus. Erit Attice terr® pro-
mantorium Colonnes (columnarum), Sunium. De quo vide Meletium in
Geogr. ed. 1I, T. 2, p. 355. Attigimus hoc nomen in Partitione Regni
Grzei (pag. 469 primi voluminis). Habet eo ipso loco Colone mappa
A. Beninease 1. |

5) I. e. Armirum, Armyrum, Halmyrum, in sinu Thessalim Pagasetico
(Volo). Vide Nos in Partitione Regni Greeci (p. 501 primi voluminis).

¢) barcheda (barcheta) esse videtur minor barea, navis oneraria, olegno
da commercio“ (Venezia e le sue Lagune I, 2, 195).
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que valuere yperpera LXXV.; item et in alia parte per Zafo-
nes'), qui sunt in insula®), in loco, qui dicitur Clausura, de
tanto, quod valuit yperpera VII et dimidium ; et hec omnia fuisse
sub regimine domini Nicholai Miliani, que.omnia suo sacra-
mento firmaverat; cum hec omnia manifesta fuerint ipsis judi-
cibus, ideireo ipsi dixere, dictum Marinum pro dictis duobus
dampnis esse restituendum in yperperis LXXXII et dimidium.

xv Item Ognebene Zuppario, burgensi Nigropontis, derobato
in barcha Martinelli, filii G..iani, patroni ipsius, per Raymondi-
num, filium Salemi, sub Bajulatu domini Marci Bembi, de quibus-
dam suis rebus, affirmanti suo sacramento, sic esse, dixere ipsi
Judices debere restitui pro emendatione sui dampni yperpera X.

xvi [tem cum dicti judices repererint, Dominicum Venerium,
burgensem Nigropontis, fuisse derobatum a Lepantalee®) per
homines domini Imperatoris prope pontam Bradi tempore
domini Nicholai Miglani de tanto, quod valuerint yperpera
XXX; et etiam in alia parte in culfo de Nigroponte de tanto,
quod valuerit yperpera V; item et in alia parte per homines
de Salonichi in loco, dicto Limonopelao*), de quadam sua
barcha cum rebus, que valuere yperpera LXXV; et hec omnia
vera et manifesta fore et suo sacramento firmasse, et hec ultima
fuisse tempore Andree Danduli, idcirco ipsi dixere, eidem
Dominico’ debere . . .

xvn Item Philippo, habitatori Nigropontis, derobato per homi-

nesde...... sacramento firmaverat, dixere dicti judices,
debere restitui pro mendo dicta yperpera LXXXII.

*) Qui faere apud Venelos idem, quod sagittarii atque apparitores, coll.
DuCang. s. v.

%) Euboea, ut videtur. :

%) L e. alle Pantalee. Cfr. supra p. 53. Ponta Bradi promuntorium ibi loci
erit querendum,

) An Limnopelago, ut Greece dicitur hyuvoSalacoa? Erit insula maris Aogei,
Seyro e bores, veterum Solimnia, alias Limene, Limene pelagisi. Cfr.
Lelewel L. L. in appead. p. 11.

Item Natali Corario Veneto cum ablata fuissent V yper- xvin
pera et dimidium de nave . . .. .. exercitu Imperatoris, dixere
dicti judices, hoc affirmato per sacramentum, debere restitui
dieta yperpera V et dimidium.

Item cum invenerint dicti judices, Antonium Pelegrinum xx
Venetum, euntem cum una p . . . carii, burgensis Nigropontis,
fuisse derobatum per quendam Barnabam, hominem domini
Imperatoris, sub Bailatu domini Marci Bembo de tanto, quod
valuerit yperpera VIl; item et in alia parte de tanto, quod
valuerit yperpera XIIII, per Nichetam de Rode, hominem domini
Imperatoris, in loco, qui dicitur Eximigla '), de ligno Johannis
Henei sancti Moysi, in quo erat Johannes de Variniis de
confinio sancte Marie nove; et hec dicto tempore fuisse, et
affirmata et probata fuisse per sacramentum predictorum;
ideireo dixere dicti domini, dicto Antonio debere restitui pro
dictis dampnis yperpera XXI.

Item Johanui de Faxanella, burgensi Nigropontis, dero- xx
bato per Johaonem Lombardum de ponta Litaldi*) prope
Talandum in culfo de Nigroponte cum una vacheta, et de Lefi-
talee (sic) cum una vacheta, de tanto, quod valuit yperpera V,
et affirmanti hoc suo juramento; dixere ipsi judices, eidem
Johanni pro dicto dampno debere restitui yperpera V.

It em Jacobo Beccario, burgensi Nigropontis, derobato in xxi
culfo de Nigroponte per Ansaldum, hominem domini Impera-
toris, de tanto, quod valuit yperpera X, ut juramento firmave-
rat, dixere, eidem debere restitui dicta X yperpera.

Item Homodeo Raynerii de Negroponte, Johanni Aurio xxu
et Angelo Panthere, fratri dicti Homodei, derobatis per Johan-
nem Zenzaraxonem et Nicholaum, filium Salemi, homines domini

Jupicum VENETORUM DECISIONES PIRATICAE. 1 67

1) Vide supra p. 161.

%) Litaldi ms. Locus Lithadi in Euboea boreali occurrit ex adverso urhis
Talanda, de qua supra actum est. Cfr. etiam p. 53. Quod sequitur de Lefi-
talee, revocat ud Lefitelleo Benincase, hodie Ftelio. Leake 1. 1. IV, 341.
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Imperatoris, venientibus de Larmiro') cum una barcha de tanto,
quod valuerit yperpera LXIII, que omnia eorum sacramento
firmaverant; dixere dicti judices, debere restitui dominis pre—
dictis tribus pro emendatione sui dampni yperpera LXIII.

xxi [tem Georgio Dracondopolo, habitatori et burgensi Cor-
funi*), Veneto, derobato per Andriolum Januensem, hominem
domini Imperatoris, de quibusdam rebus et denariis et parte
unius sui barche, quam mittebat in Apuliam ad carigandum®) de
loco, vocato ad Sivotam*), et usque ad Notulum conducendo,
que fecerat valere yperpera XXII, affirmanti suo sacramento,
hec vera fuisse, currente MCCLXXII, mense Jan. die Vil exeunte ;
dixere dicti judices, debere restitui dicto Georgio pro emenda-
tione sui dampni yperpera XXII.

xxv Item cum hoc sit, quod, cum Adelelinus de Lacu esset in
Salonichi mercator, et venisset in dictam terram quidam cur-
sarius, nomine Joannes Sensaraxon, domini Imperatoris, et
diceret coram domino de Salonichi, quod quidam, qui custo-
diebat culfum, Bartholomeus Siletus nomine, dampnificaverat
eum, et acceperat sibi quandam quantitatem yperperorum, et
quod volebat, quod fieret sibi solutio per homines Venetos,
accessit ad domum dicti Adelelini, et interfecit puerum suum
et accepit omnes suas arnesias, et ipse Adelelinus arripuit
fugam cum yperperis CXXXV, et ipse Joannes insecutus eum
derobavit eum, et accepit sibi dicta yperpera; quod totum
notum fuit et scitum per homines de Stalimene *), quod cepe-
runt eum Joannem et socios, et duxerunt cum una barcha coram

1) L e. UArmiro, sc. Armyro, Halmyro.

) Corcyre. *

%) Le. caricandum,

%) Sybota, litoris Epirotici locus et insula satis nota, ex adverso Corcyre.
Videatur Leake, travels in northern Greece III, pag. 3.

5) I e. de Lemno. Stalimene est el t3v A%jpvoy, cujus corruptele alia exempla
trita esse constat, De hac insula v. Bondelmontium 1. c. p. 125. 246. Nostra
forma sepius in hoe diplomate recurrit.
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demino Imperatore et Bajulo Veneciarum, coram quibus quere-
bat ipse Adelelinus satisfactionem de dictis yperperis; qui con-
fitebantur, sic esse vera, ut ipse Adelelinus dicebat; et capti et
detenti fuere dicta occasione, et postmodum dimissi per domi-
sem Imperatorem, nulla facta satisfactione dicto Adelelino. Et
hee fuere tempore domini Thomasini Beligni, Bajuli Constan-
tinopolis. Et cum hec videantur esse nequissima, talia facta
faisse in civitatibus, et ubi potentia domini Imperatoris tota
est; et ductis malefactoribus coram ipso, [n]ullam fuisse factam
racionem, nee satisfactionem, et manifesta fuerint et affirmata
dietis judicibus sacramento domini Adelelini; idcirco ipsi judi-
ces dixere, debere restitui dicto Adelelino pro emendatione
dieti dampni yperpera CXXXV.